1

PRESS RELEASE

2026 年 1 月 27 日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

                 代表者名 代表取締役社長 CEO 岸本 晢夫

                    （コード番号：3865 東証プライム）

                 問合せ先 執行役員広報室長  外川 義治

                 電  話 03-3245-4500

組織体制の変更及び役員等人事異動のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員等の人事異動を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制の変更

紙パルプ業界を取り巻く事業環境の大きな変化に対応するため、新たに洋紙輸出

営業本部を新設し、国内事業と海外事業の競争力強化を同時に推進する体制を再

構築する。洋紙営業本部は洋紙国内営業本部に改組し、洋紙国内営業本部と洋紙

輸出営業本部の体制は以下のとおりとなる。

洋紙国内営業本部・・・洋紙国内営業部、製品物流部

洋紙輸出営業本部・・・洋紙輸出部、ホーチミン駐在員事務所

これにより、洋紙国内営業本部、洋紙輸出営業本部、白板紙営業本部、機能材営

業本部の４営業本部体制となる。

２．役員の異動【2026 年 4 月 1 日付】

氏 名 新 現

立花滋春 専務取締役

代表取締役会長付特命事項担当

専務取締役

洋紙営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

石塚 豊 取締役

代表取締役会長付特命事項担当

取締役 生産技術本部長

兼 サステナビリティ推進本部副本

部長

兼 プロフィットマネジメント室

2

３．執行役員の異動

（１）執行役員の異動【2026 年 4 月 1 日付】

氏 名 新 現

岡本 敏 執行役員 洋紙国内営業本部長

兼 白板紙営業本部担当

兼 プロフィットマネジメント室

執行役員 機能材営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

加藤重隆 執行役員 機能材営業本部長

兼 洋紙輸出営業本部長

兼 プロフィットマネジメント室

兼 CEO オフィス室付部長

執行役員 洋紙営業本部 洋紙輸

出部長

兼 CEO オフィス室付部長

高濟和弘 執行役員 新潟工場長 執行役員 紀州工場長

（２）新任執行役員【2026 年 4 月 1 日付】

氏 名 新 現

丸山知成 執行役員 経営管理部長 経営管理部長

４．関連人事【2026 年 4 月 1 日付】

氏 名 新 現

河原秀年 紀州工場長 生産技術本部 生産技術部長

兼 洋紙生産担当部長

以上